

یادداشت

غافلگیری شما رؤیای ما را به آب می‌دهد



سحر طلوعی

نمی‌دانم شما هم تصاویر آن دانش‌آموزان اهل روستای نوده از زیرکوه استان خراسان جنوبی را دیده‌اید یا نه؛ دانش‌آموزانی که مستاصل و ناامید و پر از بغض مقابل دوربین از هدررفتن ۱۲ سال درس خواندن و زحمت‌کشیدن خود می‌گویند؛ آنها مرحله اول کنکور را از دست داده‌اند. چرا؟ چون سیلاب بند خاکی روستا را شسته و برده و مسیرها را مسدود و مسئولان را غافلگیر کرده و صبح که دانش‌آموزان راه افتاده‌اند بروند بسر جلسه امتحان چیزی جز معرکه گل و لای و بی‌بست ندیده‌اند؛ سیلاب و غافلگیری مسئولان توامان مسیر تعیین سرنوشت این دانش‌آموزان را با خود برده و زحمت چندساله‌شان را هدر داده بی‌آنکه به جایی بربخورد و دهانی به عذرخواهی باز شود. مسئولان طوری غافلگیر شده‌اند گویی در اینجا نه خبری از نقشه‌ها و داده‌های آب و هوایی است و نه سازمان هواشناسی و نه وسیله‌ای برای خبررسانی. ساکنان زیرکوه می‌گویند شب قبل ماجرا، هشدار تاریخی گرفته‌اند، اما حادثه رخ‌داده در سطح هشدار قرمز بوده است. والدین دانش‌آموزان می‌گویند اگر می‌دانستند قرار است سیلاب راه بیفتد از قبل بچه‌ها را به خانه اقوام در منطقه‌ای دیگر می‌بردند که زحمت ۱۲ سال درس خواندن هدر نرود و سرنوشت آنها به اما و اگر مسئولان گره نخورد. توفان و سیلاب و بارش‌های سنگین از آن دست پدیده‌های طبیعی است که شدت و زمان تقریبی وقوع آن با داده‌های ماهواره‌ای و انواع نقشه‌ها قابل پیش‌بینی و هشدار است. در بسیاری از کشورهای جهان خبرهای مربوط به وقوع توفان و سیلاب از یک هفته تا چند روز قبل از زمان تقریبی رخداد، به صفحه اول روزنامه‌ها و رسانه‌ها راه پیدا می‌کند تا ذهن مخاطبان آماده شود و هشدارها را جدی بگیرند و به سهم خود از معرکه دور شوند؛ از جمله روزنامه واشنگتن‌پست آمریکا که خبریک خطی پیش‌بینی آب و هوا و دمای روزانه را همواره زیر لوگوی خود دارد. یا روزنامه‌ای مثل گاردین که به محض هشدارهای سازمان هواشناسی بریتانیا در صفحه اول خود گزارش مفصلی درباره آن منتشر و به اندازه خود ذهن خواننده‌ها را آماده می‌کند. توفان هاروی در تگزاس آمریکا را به یاد می‌آورد که مسئولان ایالتی از چند هفته قبل سوله‌ها و مناطق امن و دستبند‌های هوشی را آماده کرده بودند برای اسکان شهروندانی که خانه و زندگی خود را رها کرده‌اند؟ در این میان دیده‌ام اشتباه‌ها و غافلگیری‌هایی هم رخ می‌دهد، اما به استثنا و گاه به گاه، نه که روال معمول باشد و مسئول مدام در حال غافلگیری؛ از تهران تا اقصی نقاط کشور. از بارشی ساد که منجر به آب‌گرفتنی کانال‌ها و معبرهای پایتخت می‌شود تا سیلاب‌های ویرانگر سیستان و بلوچستان و خراسان و لرستان و خوزستان و بندرعباس و… این میان هرچه بالا و پایین می‌کنیم خبری از عذرخواهی سازمان هواشناسی نمی‌بینیم. پیش خود می‌گویند لاید بویامیام تازه از سوئیس آمده که توقع عذرخواهی و وظیفه‌شناسی و مسئولیت‌پذیری دارم. نه! راستش را بخواهید من هم زاده و ساکن همین وضعیت هستم و سال‌ها اسیر غافلگیری پدیده‌های قابل پیش‌بینی و غیر قابل پیش‌بینی شده‌ام، اما عذرخواهی و وظیفه‌شناسی خاص سوئیس و سوئد نیست. انسان‌ها به حکم اینکه انسان هستند، به‌وقت خطا از هم عذرخواهی می‌کنند و درصدد جبران برمی‌آیند. انسان اگر مسئولیتی هم در جامعه بر عهده داشته باشد، عذرخواهی‌اش واجب‌تر هم خواهد شد و از آن مهم‌تر اینکه ابزارها و لوازم به‌روز و کارآمد برای جلوگیری از غافلگیری مهیا شود. این درست که در جدیدترین خبرها مسئولان تضمین داده‌اند از ۱۳۵ دانش‌آموز کنکوری جامانده آزمون مجدد گرفته می‌شود، اما می‌دانید تا روز موعود فرا برسد و آن دانش‌آموزان دوباره استرس شب کنکور را بر خود هموار کنند و به حوزه امتحانی برسند و اگر دوباره مسئولان غافلگیر نشوند و چه بر آنها می‌گذرد؟

شهریه مدارس و مراکز غیردولتی هرساله براساس ضوابط قانونی تعیین می‌شود و افزایش می‌یابد که بخش‌نامه آن دوم اردیبهشت به استان‌ها ابلاغ شد؛ بر این اساس هزینه‌های قابل‌پرداخت مطابق با «الگوی تعیین شهریه» بابت ارائه برنامه هفتگی مصوب از سوی مدارس غیردولتی و منطبق بر برنامه درسی ملی و مصوبات شورای عالی آموزش‌وپرورش تعیین خواهد شد. به گزارش ایسنا با نزدیک شدن به پایان سال تحصیلی و به دنبال آن پیش‌ثبت‌نام‌ها، شهریه‌های مدارس غیردولتی دغدغه بزرگ هرساله اولیا است. هرچند هنوز شهریه سال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ رسماً اعلام نشده و فعلاً مقرر شده پیش‌ثبت‌نام‌ها بر اساس نرخ شهریه سال گذشته انجام شود اما گفته شده کف و سقف میزان «شهریه» براساس عملکرد مدارس و بارگذاری مدارک و اطلاعات در سامانه مدارس و مرکز غیردولتی تعیین می‌شود.

به گزارش ایسنا با نزدیک شدن به پایان سال تحصیلی و به دنبال آن پیش‌ثبت‌نام‌ها، شهریه‌های مدارس غیردولتی دغدغه بزرگ هرساله اولیا است. هرچند هنوز شهریه سال تحصیلی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ رسماً اعلام نشده و فعلاً مقرر شده پیش‌ثبت‌نام‌ها بر اساس نرخ شهریه سال گذشته انجام شود اما گفته شده کف و سقف میزان «شهریه» براساس عملکرد مدارس و بارگذاری مدارک و اطلاعات در سامانه مدارس و مرکز غیردولتی تعیین می‌شود.

بر اساس بخش‌نامه ابلاغی؛ «شهریه مصوب مدارس غیردولتی» براساس هزینه‌های قابل‌پرداخت مطابق با «الگوی تعیین شهریه» بابت ارائه برنامه هفتگی مصوب از سوی مدارس غیردولتی منطبق بر برنامه درسی ملی و مصوبات شورای عالی آموزش‌وپرورش تعیین می‌شود.

«شهریه فعالیت‌های فوق‌برنامه» نیز بابت ارائه فعالیت‌های آموزشی و پرورشی

فوق‌برنامه دارای مجوز از اداره آموزش‌وپرورش شهرستان /منطقه (ناحیه) با هدف تنوع‌بخشی به فرصت‌های تربیتی، تقویت روحیه علمی، ارتقای آداب و آیین زندگی متعالی و با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین- و مبتنی بر نظام اسلامی، توسط اولیای دانش‌آموزان پرداخت می‌شود.

حداقل و حداکثر میزان شهریه براساس ۶ شاخص در ماده‌های ۱۵ و ۱۶ قانون تأسیس مدارس غیرانتفاعی مشخص می‌شود. بر اساس ماده ۱۵ قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، هفت الگوی

تعیین شهریه با توجه به دوره تحصیلی، سطح آموزشی و پرورشی، برنامه سال تحصیلی، فعالیت‌های فوق‌برنامه، فضای فیزیکی و تجهیزات، شرایط منطقه‌ای و نرخ تورم رسمی کشور که از سوی بانک مرکزی اعلام شده، توسط شورای سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت مرکزی تهیه می‌شود که این الگو پس از تایید وزیر آموزش‌وپرورش قابل اجرا است. بر اساس این شاخص‌ها فرمول‌گذاری شهریه هر مدرسه انجام می‌شود و مدارس مدارک خود را برای تعیین میزان شهریه در سامانه بارگذاری می‌کنند. میزان دقیق افزایش شهریه بعد از فرایند بارگذاری اعلام می‌شود و درنهایت دانش‌آموزان و والدین با مراجعه حضوری به مدرسه یا سامانه مدارس غیردولتی می‌توانند از میزان شهریه سال تحصیلی دانش‌آموز خود با خبر شوند.

براین‌اساس درحال‌حاضر پیش‌ثبت‌نام مدارس غیردولتی براساس شهریه سال گذشته انجام می‌شود و افزایش شهریه برای پیش‌ثبت‌نام تخلف است.

رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه طبق آیین‌نامه جدید مدارس غیردولتی تکلیف رتبه‌بندی مدارس، شهریه دریافتی، ساعات تدریس معلمان، پوشش بیمه‌ای و نحوه برخورد با مدرسی که شهریه اضافی دریافت می‌کنند، مشخص شده گفته است: مدارس غیردولتی بین رتبه‌های یک تا پنج متناسب با امکانات، فضا، تجهیزات، نیروی انسانی و کیفیت‌بخشی آموزشی و پرورشی دسته‌بندی می‌شوند که خانواده‌ها می‌توانند رتبه‌ها را در سامانه مشاهده کنند.

احضاریه

به اطلاع افراد مشروح ذیل می‌رساند نظر به اینکه پرونده نامبردگان در این هیأت مطرح رسیدگی می‌باشد و بعلت مجهول امکان بودن و مستنداً به ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مصوب ۱۳۷۹/۱/۲۱ بدینوسیله به ایشان ابلاغ می‌گردد ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی خود را به دفتر هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری واقع در خیابان کریم خان زند- روبروی خیابان فلسطین، ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی شیراز طبقه هشتم معرفی نمایند در غیر اینصورت غیایا به پرونده ایشان رسیدگی خواهد شد.

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام پدر	تاریخ تولد	شماره شناسنامه	محل صدور	تخلف
۱	سمانه حیدری بهمن بیگلو	دادرس	۱۳۶۲	۵۲	فیروزآباد	بند ۲۹ و ۹
۲	فاطمه زارع	غلامحسن	۱۳۷۱	۶۵۴۰۰۰۰۵۰۲	زرین دشت	بند ۲۹
۳	فاطمه نعمتی	قدرت اله	۱۳۷۱	۲۲۸۱۱۶۵۱۶۷	شیراز	بند ۲۹
۴	زهره متقی	داریوش	۱۳۷۷	۲۴۲۰۷۱۳۴۷۸	مروდشت	بند ۲۹
۵	مجتبی درخشنده	عبدالغفور	۱۳۶۹	۵۱۵۰۱۰۰۸۱	لامرد	بند ۲۹
۶	فاطمه رنجبر	ناصر	۱۳۷۲	۶۷۳۰۰۰۱۶۰۷	فسا	بند ۲۹
۷	سولماز براتی	مصطفی	۱۳۶۳	۲۲	ممسنی	بند ۲۹
۸	نیلوفر بهزاد پور	داود	۱۳۷۱	۰۰۱۴۴۰۷۱۲۴	تهران	بند ۲۹
۹	سجاد حیدری	محمدعلی	۱۳۶۸	۲۳۶۰۰۳۷۱۹۶	کازرون	بند ۲۹
۱۰	فریده ساجدی	محمدرضا	۱۳۷۴	۲۲۸۲۰۲۴۵۶۷	شیراز	بند ۲۹
۱۱	نعیمه مخلصى	رضا	۹	۶۵۵۹۸۵۶۱۵۱	جهرم	بند ۲۹
۱۲	محمد فروتن	محمدکریم	۱۷۳۷	۲۲۹۵۲۲۹۹۱۱	شیراز	بند ۲۹
۱۳	مریم بهروزی	حمید	۱۱۹۴	۲۲۹۵۴۷۸۳۳۲	شیراز	بند ۲۹
۱۴	سروش سعیدی	محمد	۲۱۰۸	۲۲۹۶۳۷۲۵۸۹	شیراز	بند ۲۹
۱۵	داریوش واحدی	نظام	۱۳۵۷	۲۱۱۲۱	شیراز	بند ۲ و ۶ و ۲۵
۱۶	ایمان طیبی	فلکنار	۱۳۶۴	۸۵۵	شیراز	بند ۲۹
۱۷	اشکان هوشمند کوچی	عزت الله	۱۳۷۱	۲۴۰۰۱۲۸۴۰	آباده	بند ۲۹
۱۸	مرضیه خلیفه	خلیل	۱۳۵۹	۲۷۷	شیراز	بند ۲۹
۱۹	مژگان اسماعیلی	نعمت اله	۱۳۶۹	۲۲۸۰۸۱۸۴۳	شیراز	بند ۲۹

هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی فارس

گزارشی از گرفتاری‌های هر سال والدین؛ ملاک افزایش شهریه غیر انتفاعی‌ها چگونه تعیین می‌شود

شهریه بی‌ترمز مدارس

به گفته محمودزاده، رتبه هر مدرسه در تعیین شهریه آن مدرسه اثرگذار است. شهریه‌های پایین این مدارس ترمیم، شهریه‌های بالا کنترل و شهریه‌های متوسط متوازن می‌شود، شهریه فوق برنامه نیز در مدارس غیردولتی نه اجباری است نه اختیاری و به تناسب شرایط درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود.

همچنین مقرر شده سامانه نظارت بر وضعیت مدارس غیردولتی با هدف شفاف‌سازی ایجاد و مجلس و سازمان مدارس غیردولتی به‌عنوان ناظر، سامانه مذکور را رصد کنند.

مدرسه، جایی برای گفت‌وگوی رودررو با دانش‌آموزان

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: جنگ امروز جنگ روایت‌ها است و آن‌قدر این جنگ خانمان‌سوز است که دشمن در تلاش است ذهن و فکر تمامی جوانان ما را از بین ببرد.

حسین تاریخی در مراسم اختتامیه رویداد روایت دختران ایران گفت: رسانه‌های دشمن همواره به دنبال ایجاد یأس، ناامیدی و ترس در دل مردم ایران هستند؛ شاید برای برخی از افراد عجیب باشد اما در حوادث یک‌ماه اخیر و به دنبال شراوت‌های رژیم صهیونیستی در منطقه، برخی از دانش‌آموزان اعلام کردند که در مدرسه با فضای ترس مواجه بودیم؛ آنها به‌شدت ترسیده بودند که نکند اسرائیل حمله کند و جنگ بشود؛ حتی تعدادی از دانش‌آموزان هم به مدرسه نیا آمده بودند.

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: جنگ امروز جنگ روایت‌ها است و آن‌قدر این جنگ خانمان‌سوز است که دشمن در تلاش است ذهن و فکر تمامی جوانان ما را از بین ببرد و هرکس که در ایران زندگی می‌کند را می‌وس و ناامید کند.

او با اشاره به حوادث تلخ سال ۱۴۰۱ و تلاش‌های دشمن در تشویب و گمراهی اذهان عمومی گفت: آینده نوجوانان و جوانان ما به‌شدت مورد حمله ناجوانمردانه قرار گرفته است. اگر لطف الهی نبود، ممکن بود ما هم مورد حمله رسانه‌های دشمن قرار بگیریم، فکر ما آشفته می‌شد، برای جلوگیری از این حوادث ما نیازمند تبیین اهداف و برنامه برای مردم هستیم؛ تبیین هم نیاز به کمک و روایت کردن دارد.

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: ما باید در جایی که امکان رودررو شدن با دانش‌آموزان را داشته باشیم، روایتگری کنیم. جایی که می‌توانیم با او به تبادل‌نظر و گفت‌وگو بپردازیم، حتما این کار را بکنیم و این فرصت را غنیمت بشماریم. شاید نتوانیم در فضای مجازی به‌خوبی دشمن عمل کنیم اما مدرسه جایی است که در دست ماست، جایی که می‌توانیم به‌صورت هنرمندانه با مخاطبان نوجوان خود ارتباط برقرار کنیم. مدرسه یکی از جدی‌ترین فرصت‌های ماست که می‌تواند تعیین‌کننده باشد.

به گزارش روابط عمومی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، او با اشاره به اینکه گاهی خود ما هم باورمان نمی‌شود که به چه دستاوردهایی رسیدیم، افزود: اسرائیل از ابتدای طوفان‌الاقصی تاکید می‌کند همه‌کاره ایران است. آمریکا و اروپا دانما بر قدرت ایران تاکید کردند اما باز هم کسانی هستند که قدرت دفاعی و نظامی ایران را دست‌کم می‌گیرند؛ این ندیدن قدرت داخلی آفتی بوده که صدها سال است در ایران وجود داشته است. دشمن هم بر این نقطه ضعف تمرکز دارد.

دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان خاطرنشان کرد: دشمن دائما به فکر این است که از تفرقه‌های بین ما استفاده کند و ما باید هشیار باشیم و بهانه‌های واهی برای تفرقه‌افکنی به دشمن ندهیم.

بازتاب

پاسخ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران به گزارش «شرق»

جوابیه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - ساری در پاسخ به مقاله منتشره در روزنامه شرق به تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ تحت عنوان «وقتی جنگل هیرکانی سنگلاخ می‌شود» به دفتر روزنامه شرق ارسال شد. متن این جوابیه به شرح زیر است:

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - ساری در پاسخ به مقاله منتشره در روزنامه شرق به تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ تحت عنوان «وقتی جنگل هیرکانی سنگلاخ می‌شود» در پیرامون قطع درختان در منطقه جنگلی الیمالات از توابع شهرستان نور جوابیه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - ساری به شرح ذیل ارائه می‌گردد.

چنان‌که در جوابیه‌های پیشین سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور قید شده است شرکت گردشگری نوین بویاکستر سبز نور جهت احداث پارکینگ خودرو در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ در سطح تقریبی ۱،۲ هکتار از جنگل‌های منطقه در زیر مسیر خطوط انتقال برق نسبت به جابه‌جایی خاک و از بین بردن نهال و ۳۰ اصله درخت جوان در این محدوده اقدام نموده بود که با توجه به خسارت وارده، اقدام قانونی جهت تنظیم تخلف و اعلام جرم علیه مدیر مجموعه گردشگری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۲ از سوی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان نور صورت پذیرفت.

به نظر می‌رسد مجری طرح گردشگری با سوء برداشت از طرح شفاهی موضوع در روز افتتاحیه از سوی استاندار محترم وقت بدون اخذ مجوزهای قانونی، نسبت به تخریب خودسرانه جنگل در منطقه مذکور اقدام نموده است. با توجه به اینکه، مدیریت مسیر و حرانم انتقال برق بر اساس مواد ۶ و ۷ مصوبه حریم خطوط هوایی انتقال و توزیع نیروی برق مصوب ۱۳۹۴/۰۱/۳۰ بر عهده شرکت برق منطقه‌ای استان می‌باشد لذا پیگیری درخصوص امکان یا عدم امکان احداث پارکینگ به لحاظ

مخاطرات احتمالی در این محدوده بر عهده شرکت برق منطقه‌ای استان خواهد بود. لیکن با توجه به وظیفه ذاتی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در حفاظت از منابع طبیعی به ویژه جنگل‌ها، تخلف حادث‌شده شامل تخریب عرصه و حذف نهال‌های موجود و تعدادی از درختان تیرری و جابه‌جایی خاک در این منطقه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۲ به مرجع قضائی گزارش و ضمن بازدید دادستان‌های محترم مرکز استان و شهرستان نور موضوع در مراجع قضائی مطرح رسیدگی می‌باشد. لازم به ذکر است به منظور پیشگیری از مخاطرات احتمالی از قبیل حریق و… ناشی از وجود پوشش درختی در مسیر خطوط انتقال نیرو، هرساله این اداره کل طی ارسال نامه به ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان‌ها مجوز حذف نهال‌ها در زیر و حریم خطوط نیرو با قطر کمتر از ۷/۵ سانتی‌متر را رأساً با نظارت منابع طبیعی و بیش از این قطر را با طی‌کردن فرایند نشانه‌گذاری صادر می‌نماید. بدیهی است استقرار نهال‌ها در زیر خطوط فشارقوی به دلیل شرایط و جلوگیری از مخاطرات فنی به صورت موقت بوده و در سال‌های آتی ناچاراً می‌بایست نسبت به حذف آن اقدام می‌شد.

علی‌ایحال ضمن تقدیر از کشتگران و فعالان محیط زیست به جهت ورود در این مقوله با رعایت صداقت و امانتداری، با قلم خود چراغ روشن راه را در دست داشته‌اند و از کلیه همکاران محترم در حوزه حفاظت از منابع طبیعی که شبانه‌روز در حفظ، احیا و توسعه این میراث ارزشمند بدون چشمداشت مادی و معنوی در تلاشی شبانه‌روزی به سر می‌برند صمیمانه تشکر و قدردانی می‌گردد.